Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Sessio tricesimaquinta de stabilitate concilii Basiliensis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

Sessio tricesima quinta

fici obediant pareant et intendat aut eum quouis modo sustineat vel receperit. Aut sibi auxilium consilium vel fauorem prebent necnon pronunciat de cernitur declarat eadem sancta Synodus oca et singulos processus inhibitionis sententias censuras constitutiones ordinationes et alia quecumque per eum aut alios quoscumque factos et facta qui possent premissis obuiare irritos et inanes irrita et inania nulliusque fuisse aut fore roboris vel momenti. Datu in sessione nostra publica in maiori ecclesia Basiliensi. solenniter celebrata. vij. kls Julij. Anno a natiuitate domini Millesimoquadringentesimo tricesimo nono.

¶ Sessio tricesima quinta de stabilitate concilij Basiliensi.

Sancta generalis synodus Basiliensi in spiritu sancto legitime congregata vniuersale ecclesia representans ad futuram rei memoriam. Diligentibus deum nihil in hoc seculo tam graue videre debet quod ab operibus charitatis in eius gloriam et animarum salutem explendis animos eorum retrahat. Cum et beatus Paulus apostolus dixerit neque mors neque vita poterit nos separare a charitate dei que est in christo Iesu domino nostro. Idcirco hec sancta synodus in nomine ipsius christi saluatoris congregata non obstante quibuscumque impedimentis opera sancte reformationis ecclesie sancte dei et salutis vniuersorum quantum concesserit diuina pietas committit et perseveranter persequi desiderans atque tam semore per iusticie reformationem romani pontificis maxime oberat vnitati paci et debite gubernationi ipsius ecclesie pacem cunctorum quantum fieri potest procurare cupiens. Cum in decreto vndecime sessionis eiusdem sancte synodi statutum fuit quod processus Basiliensi concilij non possit dissolui nisi consentientibus duabus deputationibus. Et deinde in congregatione generali ac demum in sessione publica decretatione subsequente. Et deinceps super modo ponendi materiam dissolutionis concilij in deliberatione per deputatos duodecim fuerit certa conclusio recepta pridie Idus decembris. Anno a natiuitate domini Millesimoquadringentesimo octuagesimo octauo statuit decernit et declarat quod per recessum cuiuscumque status aut dignitatis. Ab hac ciuitate Basiliensi. etiam si cardinalatus patriarchatus aut pontificalis existat. Non sit neque censeatur concilium dissolutum nisi iuxta formam et modum predictorum decretum de celsione concilij debite obseruata res ardue que in manibus sunt poterunt maturius et ordinatius tractari. Et precipue circa electionem futurum summi pontificis que maiorem attentionem requirit. Non intendit hec sancta synodus ante terminum sexaginta dierum in decreto septime sessionis eius super ipsa electione in hoc concilio fienda preteritum computandum.

Sessio tricesima quinta

Die depositionis Gabrielis olim dicti Eugenij papa quarti que fuit septimo k'las Julij ad huiusmodi electionē pcedere. Effluxo autē huiusmodi termino decernit ad eandē electionē in sacro cōcilio fore pcedendū modis et formis per ipsum conciliū declarādis vt autē sub virtuoso et idoneo pastore quē a dño dari speramus fiat omnium christianoꝝ vnio et abundātia pacis. Volens hec sancta synodus cum reali effectu cunctos q̄stum in se est inuitare ad pacem. Omnes et singulos sequētes curiam p̄fām p̄fati Gabrielis olim dicti Eugenij obediētiā et adherentiā in totum dimiserint. Et huic sacro cōcilio realiter et cum effectu infra terminū huiusmodi sexaginta dierū a tēpore p̄dicte depositionis cōputandoꝝ adhaerent atq; de his coram eodem cōcilio per se vel alios legitime docuerint infra terminū p̄dictum intēdit benigne amplecti et recipere ac eorū statū et indemnitati cōueniēter p̄uidere. Datū Basilee in sessione nostra publica in ecclesia maiori Basiliēsi solēniter celebrata. vi. idus Julij. Anno a natiuitate dñi Mille. simo quadragesimo tricesimo nono aplica sede vacante.

Indulgentie incorporatis concessa.

Sacro sancta generalis Synodus Basiliēsi. zc. Dilecto ecclesie filio zc. Brata per te nobis et vniuersali quā in spiritu sancto legitime cōgregata representamus ecclesie hac tenō impensa. Et que adhuc impendere nō desistis cōdigne p̄stringetes obsequia illis reddunt intenti nō immerito per que obsequia fructuosa tibi sint et ad me cedere valeant anime salutis incrementū. Dudum siquidē omnib; et singulis qui tantū nostre cōgregationi incorporati fuerūt. Et etiā vsq; ad festum assumptionis beate marie virginis tunc futurū incorporant. Ac nobiscū in vinea dñi per sex menses laborarūt. Et in antea laborarent huiusmodi eorum labores et obsequia condignis salutarū retributionū p̄mijs compensare cupientes. litteras nostras cōcessimus in hec verba.

Sacro sancta generalis synodus Basiliēsi. zc. Ad futuram rei memoriā. Benigna vniuersalis ecclesie prudentia thesauros spiritū ritualiū gratiarū a christo sibi cōcessas laborantibus in vinea dñi merito dispensare curat / quo magis labores ac sollicita studia in p̄secutione salutis animarū et publica boni christiane religionis et exaltationē fidei catholice cōferant. Ut sic fructuosos eorū operibus digna rependatur p̄mia. Et ad vberiorē merito p̄cremētā feruētius exortemur. Vir tuorum igit et laudabilē zelum suū p̄positoꝝ huius sancte Synodi fidei ha obsequia xpi ecclie in suis necessitatib; et aduersitatib; exhibentiū vt p̄ inchoatis sanctis operib; cōmunē xpianorū vtilitatē cōcernentibus assidue laborantiū attēta p̄sideratione p̄santes / et laborib; eorū digna salutarū retributionū nimis elargiri cupientes / vt oēs et singuli qui huic sancte synodo incorporati residēt p̄sonaliter in eadē et antea per sex mēses residērūt. Ac etiā qui buculq; ad festū assumptionis marie virg.